Проект внесен

Администрацией города Вологды

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

                                         О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ОТ 26 ИЮНЯ 2009 ГОДА № 72 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ  ПРАВИЛ

ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОДА ВОЛОГДЫ»

Принято Вологодской городской Думой

«_____» ______________ 2025 года

На основании статьи 31 Устава городского округа города Вологды

Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Правила землепользования и застройки городского округа города

Вологды, утвержденные решением Вологодской городской Думы от 26 июня

2009 года № 72 (с последующими изменениями), изменение, изложив их в новой

редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы и

Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» и вступает в силу со дня опубликования.

Председатель                                                           Глава города Вологды

Вологодской городской Думы

                    Д.В.Антонов                                                           С.Г.Жестянников

Подписано Главой города Вологды

г. Вологда

«_____»_________2025 года

№_____

consultantplus://offline/ref=10B709BA96F7E74592659ABC3C46005843ADAF595E071CD1AF07FAD75DA68E1DF20E410A223ACF0A0BCCBA6792B7AFB040378A49858C369F97297BA3dA45E
consultantplus://offline/ref=2EAE074E1488A796087551A8F8DCCECA2F811C19899A41A8106113E13D2379AD77740329F0E3C780DB1BBEgAa7O
consultantplus://offline/ref=2EAE074E1488A796087551A8F8DCCECA2F811C19869B4BAE1C6113E13D2379AD77740329F0E3C780DB1BBFgAa4O

	5.pdf
	Описание терзон Вологда.pdf
	Описание терзон Вологда
	Описание местоположения границ Ж
	Описание местоположения границ Ж1
	Описание местоположения границ Ж1-И1
	Описание местоположения границ Ж1-И1-СЛ2
	Описание местоположения границ Ж1-И1-СЛ3
	Описание местоположения границ
	Сведения об объекте
	Сведения о местоположении границ объекта
	Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта
	Текстовое описание местоположения границ объекта

	Описание местоположения границ Ж1-И2
	Описание местоположения границ Ж1-И2а
	Описание местоположения границ Ж1-И2б
	Описание местоположения границ Ж2-И1
	Описание местоположения границ Ж2-И1а
	Описание местоположения границ Ж2-И1б
	Описание местоположения границ Ж2-И2
	Описание местоположения границ Ж2-И2а
	Описание местоположения границ Ж2-И2б
	Описание местоположения границ Ж2-И2в
	Описание местоположения границ
	Сведения об объекте
	Сведения о местоположении границ объекта
	Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта
	Текстовое описание местоположения границ объекта

	Описание местоположения границ Ж3
	Описание местоположения границ
	Сведения об объекте
	Сведения о местоположении границ объекта
	Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта
	Текстовое описание местоположения границ объекта

	Описание местоположения границ Ж3-И1
	Описание местоположения границ Ж3-И1а
	Описание местоположения границ Ж3-И1б
	Описание местоположения границ
	Сведения об объекте
	Сведения о местоположении границ объекта
	Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта
	Текстовое описание местоположения границ объекта

	Описание местоположения границ Ж3-И1в
	Описание местоположения границ Ж3-И1г
	Описание местоположения границ Ж3-И2
	Описание местоположения границ
	Сведения об объекте
	Сведения о местоположении границ объекта
	Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта
	Текстовое описание местоположения границ объекта

	Описание местоположения границ Ж3-И2а
	Описание местоположения границ
	Сведения об объекте
	Сведения о местоположении границ объекта
	Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта
	Текстовое описание местоположения границ объекта

	Описание местоположения границ Ж3-И2б
	Описание местоположения границ
	Сведения об объекте
	Сведения о местоположении границ объекта
	Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта
	Текстовое описание местоположения границ объекта

	Описание местоположения границ Ж3-ИК
	Описание местоположения границ Ж4
	Описание местоположения границ Ж4-И1
	Описание местоположения границ Ж4-И1а
	Описание местоположения границ Ж4-И1б
	Описание местоположения границ Ж4-И2
	Описание местоположения границ
	Сведения об объекте
	Сведения о местоположении границ объекта
	Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта
	Текстовое описание местоположения границ объекта

	Описание местоположения границ Ж4-И2а
	Описание местоположения границ
	Сведения об объекте
	Сведения о местоположении границ объекта
	Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта
	Текстовое описание местоположения границ объекта

	Описание местоположения границ Ж4-И2б
	Описание местоположения границ Ж5
	Описание местоположения границ Ж5-И1
	Описание местоположения границ Ж5-И1а
	Описание местоположения границ Ж5-И2
	Описание местоположения границ
	Сведения об объекте
	Сведения о местоположении границ объекта
	Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта
	Текстовое описание местоположения границ объекта

	Описание местоположения границ Ж5-И2а
	Описание местоположения границ Ж6
	Описание местоположения границ
	Сведения об объекте
	Сведения о местоположении границ объекта
	Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта
	Текстовое описание местоположения границ объекта

	Описание местоположения границ К1
	Описание местоположения границ К1-И1
	Описание местоположения границ К1-И1а
	Описание местоположения границ К1-И2
	Описание местоположения границ К1-И2а
	Описание местоположения границ К2-И1
	Описание местоположения границ К2-И1а
	Описание местоположения границ К2-И2
	Описание местоположения границ К2-И2а
	Описание местоположения границ К2-И2б
	Описание местоположения границ М1-И
	Описание местоположения границ М2-И
	Описание местоположения границ
	Сведения об объекте
	Сведения о местоположении границ объекта
	Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта
	Текстовое описание местоположения границ объекта

	Описание местоположения границ М2-Иа
	Описание местоположения границ
	Сведения об объекте
	Сведения о местоположении границ объекта
	Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта
	Текстовое описание местоположения границ объекта

	Описание местоположения границ М2-Иб
	Описание местоположения границ М3-И
	Описание местоположения границ
	Сведения об объекте
	Сведения о местоположении границ объекта
	Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта
	Текстовое описание местоположения границ объекта

	Описание местоположения границ М3-Иа
	Описание местоположения границ М3-Иб
	Описание местоположения границ М4-И
	Описание местоположения границ М5-И
	Описание местоположения границ М6_И
	Описание местоположения границ
	Сведения об объекте
	Сведения о местоположении границ объекта
	Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта
	Текстовое описание местоположения границ объекта

	Описание местоположения границ М6-Иа
	Описание местоположения границ М6-Иб
	Описание местоположения границ М7-И
	Описание местоположения границ
	Сведения об объекте
	Сведения о местоположении границ объекта
	Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта
	Текстовое описание местоположения границ объекта

	Описание местоположения границ М7-Иа
	Описание местоположения границ М8-И
	Описание местоположения границ М8-Иа
	Описание местоположения границ М9
	Описание местоположения границ О1
	Описание местоположения границ О1-И1
	Описание местоположения границ О1-И1а
	Описание местоположения границ
	Сведения об объекте
	Сведения о местоположении границ объекта
	Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта
	Текстовое описание местоположения границ объекта

	Описание местоположения границ О1-И1б
	Описание местоположения границ О1-И1в
	Описание местоположения границ
	Сведения об объекте
	Сведения о местоположении границ объекта
	Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта
	Текстовое описание местоположения границ объекта

	Описание местоположения границ О1-И1г
	Описание местоположения границ О1-И1д
	Описание местоположения границ О1-И1е
	Описание местоположения границ О1-И2
	Описание местоположения границ О1-И3
	Описание местоположения границ О1-И3а
	Описание местоположения границ О1-И3б
	Описание местоположения границ О1-И3в
	Описание местоположения границ О1-И3г
	Описание местоположения границ О1-ИК
	Описание местоположения границ О2
	Описание местоположения границ
	Сведения об объекте
	Сведения о местоположении границ объекта
	Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта
	Текстовое описание местоположения границ объекта

	Описание местоположения границ О2-И1
	Описание местоположения границ О2-И1а
	Описание местоположения границ О2-И1б
	Описание местоположения границ О2-И1в
	Описание местоположения границ О2-И1г
	Описание местоположения границ О2-И2
	Описание местоположения границ О2-И2а
	Описание местоположения границ О2-И2б
	Описание местоположения границ О2-И2в
	Описание местоположения границ О2-И-СЛ1
	Описание местоположения границ О2-И-СЛ2
	Описание местоположения границ О2-И-СЛ3
	Описание местоположения границ О3-И
	Описание местоположения границ О4-И
	Описание местоположения границ О5
	Описание местоположения границ О5-И
	Описание местоположения границ О5-СЛ
	Описание местоположения границ П1
	Описание местоположения границ П2
	Описание местоположения границ П3
	Описание местоположения границ П3-И1
	Описание местоположения границ П3-И1а
	Описание местоположения границ П3-И1б
	Описание местоположения границ П3-И2
	Описание местоположения границ П3-И2а
	Описание местоположения границ П3-И2б
	Описание местоположения границ П3-И3
	Описание местоположения границ Р1-И1
	Описание местоположения границ
	Сведения об объекте
	Сведения о местоположении границ объекта
	Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта
	Текстовое описание местоположения границ объекта

	Описание местоположения границ Р1-И2
	Описание местоположения границ Р1-И3
	Описание местоположения границ Р1-И4
	Описание местоположения границ
	Сведения об объекте
	Сведения о местоположении границ объекта
	Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта
	Текстовое описание местоположения границ объекта

	Описание местоположения границ Р2-И
	Описание местоположения границ Р3
	Описание местоположения границ
	Сведения об объекте
	Сведения о местоположении границ объекта
	Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта
	Текстовое описание местоположения границ объекта

	Описание местоположения границ Р4
	Описание местоположения границ СП1
	Описание местоположения границ СП1-И1
	Описание местоположения границ СП1-И2
	Описание местоположения границ СП2
	Описание местоположения границ
	Сведения об объекте
	Сведения о местоположении границ объекта
	Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта
	Текстовое описание местоположения границ объекта

	Описание местоположения границ СП2-И
	Описание местоположения границ СП3
	Описание местоположения границ СП4
	Описание местоположения границ СХ1
	Описание местоположения границ СХ2
	Описание местоположения границ СХ3
	Описание местоположения границ Т
	Описание местоположения границ
	Сведения об объекте
	Сведения о местоположении границ объекта
	Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта
	Текстовое описание местоположения границ объекта

	Описание местоположения границ Т-И
	Описание местоположения границ Т-Иа
	Описание местоположения границ Т-И-АС
	Описание местоположения границ Т-И-ЖД
	Описание местоположения границ Т-И-ЖДа

	Описание терзон Молочное
	Описание местоположения границ Ж1
	Описание местоположения границ
	Сведения об объекте
	Сведения о местоположении границ объекта
	Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта
	Текстовое описание местоположения границ объекта

	Описание местоположения границ Ж3
	Описание местоположения границ Ж4
	Описание местоположения границ
	Сведения об объекте
	Сведения о местоположении границ объекта
	Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта
	Текстовое описание местоположения границ объекта

	Описание местоположения границ И
	Описание местоположения границ К2
	Описание местоположения границ М9
	Описание местоположения границ О1
	Описание местоположения границ О2
	Описание местоположения границ
	Сведения об объекте
	Сведения о местоположении границ объекта
	Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта
	Текстовое описание местоположения границ объекта

	Описание местоположения границ О5
	Описание местоположения границ П3
	Описание местоположения границ Р4
	Описание местоположения границ СП2
	Описание местоположения границ СП4
	Описание местоположения границ СХ3

	7.pdf
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
	1. ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ
	2. ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ
	3. ПЕРЕЧЕНЬ ВЫЯВЛЕННЫХ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ
	4. ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ АРХЕОЛОГИЧЕСКОГО НАСЛЕДИЯ, РАСПОЛОЖЕННЫХ
	5. ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ВОЛОГДЫ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ, ДЛЯ КОТОРЫХ УСТАНАВЛИВАЮТСЯ ЗАЩИТНЫЕ ЗОНЫ
	6. ПЕРЕЧЕНЬ ИСТОРИЧЕСКИ ЦЕННЫХ ГРАДОФОРМИРУЮЩИХ ОБЪЕКТОВ